Дело № 1-364/2018 (№)

Поступило в суд 03.08.2018 года

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

26 сентября 2018 года город Новосибирск

Калининский районный суд г. Новосибирска в составе:

председательствующего судьи Черных Т.М., при участии представителя государственного обвинения – помощника прокурора Калининского района г. Новосибирска Медведевой А.Ю., защитников – адвокатов Дьяченко И.И. предоставившего удостоверение № 921 ордер № 49 от 13.08.2018 года, адвокатского кабинета Дьяченко И.И., ФИО7, предоставившего удостоверение № 878 ордер № 113 от 13.08.2018 года, адвокатского кабинета ФИО7, ФИО8, предоставившей удостоверение № 398 ордер № 46 от 13.08.2018 года, коллегии адвокатов «Академколлегия» Новосибирской области, подсудимых ФИО9, ФИО10, ФИО11, при секретаре Гордеевой О.Ю., рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего средне–специальное образование, женатого, детей не имеющего, работающего автомехаником на 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего 

<

адрес>, ранее не судимого,

-обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а» «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего средне-специальное образование, женатого, детей не имеющего, работающего 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего 

<

адрес>, ранее судимого:

ДД.ММ.ГГГГ Заельцовским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 111 УК РФ к 4 годам лишения свободы, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ назначенное наказание частично сложено с наказанием, назначенным по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно определено 4 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима,

освободился ДД.ММ.ГГГГ по отбытию срока наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а» «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ;

ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего средне-специального образования, холостого, детей не имеющего, работающего водителем 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего 

<

адрес>, ранее не судимого,

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО9, ФИО10, ФИО11 совершили преступления на территории 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

Эпизод №1 

В сентябре 2017 года, в период до 08 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, а именно имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, в сентябре 2017 года, в период до 08 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, при этом распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были, для цели совершения преступления изготовить ключи-отмычки к замкам входных дверей квартир, а также приобрести посредством сети интернет, различные ключи-чипы от домофонов, устанавливаемых на дверях подъездов жилых домов, после чего, прибыть в какой-либо из районов 

<

адрес>, где при помощи заранее приобретенных ключей-чипов от домофонов, открыть дверь подъезда в каком–либо доме, совместно войти в подъезд, где подыскать квартиру, оборудованную дверью с замками, которые они смогут открыть, при помощи находившихся при них, заранее приготовленных для цели совершения преступления, ключей-отмычек, после чего, ФИО10, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9 одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

В сентябре 2017 года, в период до 08 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, реализуя указанный совместный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения собственнику имущества ущерба в крупном размере, и желая этого, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, согласно заранее распределенным преступным ролям, для цели совершения преступления совместно изготовили ключи-отмычки к замкам входных дверей квартир, а также приобрели посредством сети интернет, ключи-чипы от домофонов. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 45 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи, заранее приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая Потерпевший №1

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 45 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределённым ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными для цели совершения преступления ключами-отмычками, открыл два замка входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 45 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределённым ролям находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: духи «Шанель», объемом 200 мл., стоимостью 5000 рублей; духи «Эсталаудер», объемом 120 мл., стоимостью 7000 рублей;

комплект из серебра 925 пробы, состоящий из колье, с двумя шарами из серебра и кулоном из серебра, а также браслета с двумя шарами из серебра и кулоном из серебра, общей стоимостью 10000 рублей; комплект из серебра 925 пробы, состоящий из кольца с камнем «бирюза» и сережек с камнем «бирюза», общей стоимостью 10000 рублей; браслет с позолотой, с гравировкой в виде листьев, стоимостью 10000 рублей; набор колец, в количестве 5 штук, стоимость каждого кольца 1000 рублей, общей стоимостью 5000 рублей; картонную коробку с находящимися в ней наручными часами, общей стоимостью 10000 рублей; золотое кольцо 750 пробы с пятью камнями «бриллиант», стоимостью 40000 рублей; золотое кольцо 750 пробы, в форме «веточки»с пятью камнями «бриллиант», стоимостью 40000 рублей; печатку золотую 583 пробы, стоимостью 5000 рублей; кольцо-перстень женское 583 пробы с камнем «рубин», стоимостью 20000 рублей; кольцо мужское обручальное золотое 583 пробы, стоимостью 5000 рублей; золотые серьги 583 пробы с янтарем в виде капли, стоимостью 30000 рублей; золотую цепочку 583 пробы, длиной 70 см, плетение «якорное» с алмазной гранью, стоимостью 10000 рублей; золотую подвеску 583 пробы, в виде знака зодиака «Козерог», стоимостью 3000 рублей; две зубные коронки из золота 585 пробы, весом 1,5 грамма каждая, стоимостью 2500 рублей каждая, а всего общей стоимостью 5000 рублей; картонную коробку, не представляющую материальной ценности, с находящимся в ней комплектом, состоящим из цепочки, длиной 60 см, из золота 583 пробы, плетение «панцирное» и золотой подвески 583 пробы, в виде знака зодиака «Козерог», стоимостью 15000 рублей; бархатную коробку, не представляющую материальной ценности, с находящейся в ней золотой медалью «Лучший риэлтор АН «Левобережный»», весом около 6 грамм, стоимостью 10000 рублей; металлические монеты номиналом 1 евро, в количестве 2 штук, номиналом 2 евро, в количестве 2 штук, 50 центов (евро), в количестве 2 штук, а всего 7 евро, что по курсу на ДД.ММ.ГГГГ Центрального банка Российской Федерации составляет 69,07 рублей за 1 евро, а всего 483,49 рублей, 1 доллар США, что по курсу на ДД.ММ.ГГГГ Центрального банка Российской Федерации составляет 57,65 рублей за 1 доллар США; жесткий диск «Слим», объемом 500 Гб, стоимостью 2000 рублей; бутылку французского коньяка «Наполеон», объемом 0,7 литра, стоимостью 5000 рублей; бутылку французского коньяка «Ной», объемом 0,5 литра, стоимостью 5000 рублей; бутылку виски, объемом 0,5 литра, стоимостью 5000 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №1 на общую сумму 257541,14 рублей, причинив последней ущерб в крупном размере.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №2 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13 часов 10 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомый Потерпевший №2

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13 часов 10 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13 часов 10 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: альбом, из кожзаменителя, не представляющий материальной ценности, в котором находились коллекционные монеты: юбилейные монеты Польских злота, номиналом 2 злота, в количестве 40 штук, стоимость 100 рублей каждая, а всего на общую сумму 4000 рублей; юбилейные российские монеты номиналом 2 рубля, в количестве 15 штук, номиналом 5 рублей, в количестве 10 штук, номиналом 10 рублей, в количестве 18 штук, всего на общую сумму 260 рублей; юбилейные российские монеты номиналом 25 рублей («Сочи 2014»), в количестве 4 штук, стоимостью 250 рублей каждая, а всего на общую сумму 1000 рублей; юбилейные советские рубли, в количестве 5 штук, стоимостью 400 рублей каждая, а всего на общую сумму 2000 рублей; юбилейные советские монеты, номиналом 5 рублей, в количестве 4 штук, стоимостью 400 рублей каждая, а всего на общую сумму 1600 рублей; альбом из картона, не представляющий материальной ценности, в котором находились коллекционные российские биметаллические монеты номиналом 10 рублей, различных монетных дворов, в количестве 70 штук: монета номиналом 10 рублей «Чеченской Республики», 2010 года выпуска, стоимостью 7500 рублей; две монеты номиналом 10 рублей «60 лет Победы» - Санкт-Петербургского монетного двора и Московского монетного двора, стоимостью 150 рублей каждая, а всего на общую сумму 300 рублей; монету номиналом 10 рублей «

<

адрес>» 2014 года выпуска, стоимостью 300 рублей; монеты номиналом 10 рублей, в количестве 66 штук, стоимостью 50 рублей каждая, а всего на общую сумму 3300 рублей; серьги-гвоздики из золота 585 пробы, с камнем «бирюза», стоимостью 7000 рублей; серьги в виде лепестка, из золота 585 пробы, с камнем «бриллиант гранатовый», стоимостью 10000 рублей; комплект ювелирных изделий, состоящий из цепочки - плетение «литое» и кулона в виде капли с камнем «цирконий», из золота 585 пробы, стоимостью 10000 рублей; комплект, состоящий из цепочки - плетение «литое» и кулона в виде звезды «Давида» с камнями «цирконий», в количестве 25 штук, из серебра, стоимость 5000 рублей; обручальное кольцо, из золота 585 пробы, размером 16, с камнем «цирконий», стоимостью 5000 рублей; подарочную монету из серебра «Три рубля», стоимостью 2000 рублей; бутылку красного вина, объемом 0,7 литра, стоимостью 500 рублей; объектив «Тамрон» для фотоаппарата «Кэнон», стоимостью 5000 рублей, с находящейся на нем защитной пленкой, не представляющей материальной ценности, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №2 на общую сумму 64760 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №3 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились в 

<

адрес>, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь в 

<

адрес>, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов, и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 10 минут до 21 часа 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомый Потерпевший №3

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 10 минут до 21 часа 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 10 минут до 21 часа 30 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: обручальное кольцо из золота, 585 пробы, размер 26, весом 2 грамма, стоимостью 3000 рублей; кольцо в виде печатки, из серебра, размер 24, весом 5 грамм, стоимостью 4000 рублей; браслет из серебра, плетение «панцерное», весом 7 грамм, стоимостью 7000 рублей; крест из серебра, весом 1 грамм, стоимостью 500 рублей; цепочку из серебра, плетение овальной формы, стоимостью 1000 рублей; наручные часы «Пандора», стоимостью 2500 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №3 на общую сумму 18000 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №4 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились возле 

<

адрес>, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 13 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь возле 

<

адрес>, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов, и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13 часов 30 минут до 17 часов 25 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомый Потерпевший №4

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13 часов 30 минут до 17 часов 25 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл два замка входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 13 часов 30 минут до 17 часов 25 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: монитор видеодомофона «Кэнвэй», в корпусе белого цвета, стоимостью 5000 рублей; денежные средства в сумме 11000 рублей; 9 пачек сигарет «Ротманс Деми», каждая стоимостью 80 рублей, всего на общую сумму 720 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №4 на общую сумму 16720 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №5 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 07 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 07 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 30 минут до 15 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая Потерпевший №5

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 30 минут до 15 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 30 минут до 15 часов 20 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили:

бумажный подарочный конверт, не представляющий материальной ценности, с находящимися в нем денежными средствами в сумме 1000 долларов США, что по курсу на ДД.ММ.ГГГГ Центрального банка Российской Федерации составляет 58,33 рублей за 1 доллар США, а всего 58330 рублей, денежные средства в сумме 1000 евро, что по курсу на ДД.ММ.ГГГГ Центрального банка Российской Федерации составляет 69,20 рублей за 1 евро, а всего 69200 рублей; шубу 44 размера из меха норки, стоимостью 50000 рублей; женские наручные часы фирмы «Тиссот» с металлическим ремешком и камнями «бриллиантами», стоимостью 10000 рублей; тряпочный кошелек, не представляющий материальной ценности, в котором находились: серьги из золота 585 пробы, вес каждой серьги 4 грамма, с камнем «голубой топаз» и мелкими бриллиантами, стоимостью 10000 рублей; кольцо (перстень) из золота 585 пробы, вес 4 грамма, с камнем «топаз», размер 16,5, стоимостью 5000 рублей; обручальное кольцо из золота 585 пробы весом 3 грамма, с камнями «бриллиантами», размер 16, стоимостью 5000 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом 3 грамма каждая серьга, с камнем «жемчуг», стоимостью 6000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, весом 3 грамма, с камнем «жемчуг», стоимостью 4000 рублей; крест из золота 585 пробы, крест православный с распятием Христа, весом 2 грамма, стоимостью 3000 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом по 2 грамма каждая, стоимостью 2000 рублей; серьги из золота 585 пробы, весом по 1 грамму каждая, стоимостью в 3000 рублей; цепь из золота 585 пробы, длиной 55 см, шириной 0,5 см, весом 12 грамм, стоимостью 12000 рублей, кулон из золота 585 пробы с камнями «жемчуг» и «аметист», весом 2 грамма, стоимостью 2000 рублей; золотой браслет со сломанной застежкой, весом 4 грамм, стоимостью 4000 рублей; золотую цепочку, весом около 2 грамм, стоимостью 2000 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №5 на общую сумму 245530 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №6 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 12 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживают ранее им незнакомые Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 12 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес> в 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 12 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес> в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили:

1. Имущество, принадлежащее Потерпевший №6, а именно: фотообъектив «ФИО12 AF-S 55-300 4.5-5.6 ФИО13 ВЭр БУ», стоимостью 10900 рублей, который находился в матерчатом чехле черного цвета, стоимостью 500 рублей; денежные средства в сумме 1500 рублей; пластиковую шкатулку, не представляющую материальной ценности, в которой находились: браслет из серебра 925 пробы, длиной 14 см., стоимостью 1000 рублей; серьги из серебра, 925 пробы, 1000 рублей; ожерелье металлическое черного цвета, стоимостью 500 рублей; ожерелье металлическое золотого цвета, стоимостью 500 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №6 на общую сумму 15900 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

2. Имущество, принадлежащее Потерпевший №7, а именно: наручные часы марки «Фосил ДжиЭр1487» с хронографом, стоимостью 9000 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

3. Имущество, принадлежащее Потерпевший №8, а именно: кожаный мужской клатч (кошелек), стоимостью 1000 рублей; мужскую парфюмированную воду «Зара Спорт», объемом 100 мл., стоимостью 500 рублей; набор шоколада в картонной коробке «Новогодние подарки», размером 20 см. х 21 см., в количестве 2 штук, в каждом из которых находился: шоколад «Твикс», в количестве 2 штук в каждом, шоколад «Милкивэй», в количестве 2 штук в каждом, шоколад «Марс», в количестве 2 штук в каждом, шоколад «Эм Энд Эмс», в количестве 1 штуки в каждом, стоимость одного набора составляет 450 рублей, всего на общую сумму 900 рублей; бутылку виски «Джек Дениэлс», объемом 0,5 литра, стоимостью 1300 рублей; бутылку шампанского «Российское», объемом 0,7 литра, стоимостью 190 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №8 на общую сумму 3890 рублей, причинив последнему ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №7 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 06 часов 55 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 06 часов 55 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 06 часов 55 минут до 20 часов 45 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомый Потерпевший №9

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 06 часов 55 минут до 20 часов 45 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 06 часов 55 минут до 20 часов 45 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: картонную коробку, с находящимися в ней наручными часами марки «Дизель» общей стоимостью 8000 рублей; денежные средства в сумме 400 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №9 на общую сумму 8400 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №8 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место в ходе следствия не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 12 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая Потерпевший №10

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 12 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 12 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили:

денежные средства в сумме 8000 рублей; мужское обручальное кольцо из золота 585 пробы, размер 22, весом 1,25 грамма, стоимостью 2750 рублей; подвеску из серебра 925 пробы, весом 4 грамма, в виде плоского медальона круглой формы с изображением головы леопарда, стоимостью 400 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №10 на общую сумму 11150 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №9 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 07 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 07 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 30 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к двухкомнатной коммунальной 

<

адрес>, принадлежащей на праве долевой собственности фио1 и фио2, в комнате которого временно проживает ранее им незнакомая Потерпевший №11

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 30 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 30 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в двухкомнатную 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где стали отыскивать ценное имущество, которого в комнате принадлежащей фио1, не обнаружили, после чего, прошли в комнату, принадлежащую фио2, в которой временно проживает ранее им незнакомая Потерпевший №11, где совместно отыскали и тайно похитили: ноутбук марки «Асус», в корпусе серого цвета, стоимостью 15000 рублей; денежные средства в сумме 5000 рублей, которые находились в мультифоре, не представляющей материальной ценности; полимерный пакет, не представляющий материальной ценности, в котором находились: цепочка из серебра длиной 30 см, стоимостью 300 рублей; кулон из серебра в виде маленькой ложки, стоимостью 200 рублей; кулон из серебра в форме капли с камнем «Аметис», стоимостью 500 рублей; пара серег из серебра в виде узора, стоимостью 300 рублей, цепочку из серебра длиной 38 см., стоимостью 350 рублей, с находившимся на ней кулоном из серебра в форме буквы «О», стоимостью 200 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №11 на общую сумму 21850 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №10 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 05 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 05 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в нее, где совместно отыскать и тайно похитить, находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 05 часов 30 минут до 22 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомый Потерпевший №13

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 05 часов 30 минут до 22 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 05 часов 30 минут до 22 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили:

травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», калибр «10*32Т», в корпусе черного цвета, стоимостью 19000 рублей, в котором находился магазин с патронами, в количестве 5 штук, стоимостью 48 рублей каждый, а всего на общую сумму 240 рублей; наплечную кожаную кобуру черного цвета, стоимостью 1000 рублей; патроны, в количестве 25 штук калибра «10*32Т», стоимостью 1200 рублей; кольцо золотое обручальное 585 пробы, с камнем «цирконий», 22 размера, весом около 5 грамм, стоимостью 5000 рублей; цепочку серебряную 925 пробы, толщиной 3мм, длина 60 см., весом около 15 грамм, стоимостью 2000 рублей; запирающий механизм замка (личинка) с ключами, в количестве 5 штук на металлическом кольце, не представляющем материальной ценности, стоимость запирающего механизма вместе с ключами, составляет 1000 рублей; наручные часы «Тиссот», стоимостью 15000 рублей; металлическую ручку в корпусе черного цвета в футляре, стоимостью 2000 рублей; полиэтиленовый пакет черного цвета, не представляющий материальной ценности, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №13 на общую сумму 46440 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №11 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 07 часов 15 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 07 часов 15 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в нее, где совместно отыскать и тайно похитить, находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 15 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая фио3 (в связи с регистрацией брака ДД.ММ.ГГГГ последняя сменила фамилию на ФИО14).

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 15 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл два замка входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 07 часов 15 минут до 19 часов 00 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили:

денежные средства в сумме 20000 рублей; золотое обручальное кольцо с камнем «бриллиант» в количестве 5 штук, размер 16,5мм, стоимостью 7000 рублей; золотое обручальное кольцо с камнем «бриллиант» в количестве 5 штук, размер 18 мм, стоимостью 9000 рублей; комплект, состоящий из золотых серег и золотого кольца с камнем «изумруд» зеленого цвета, стоимостью 15000 рублей; золотые серьги с камнем «изумруд» зеленого цвета, стоимостью 8000 рублей; комплект, состоящий из золотых серег и золотого кольца с камнем «топаз» голубого цвета, стоимостью 20000 рублей; золотое кольцо, состоящее из двух половин, одна половина из белого золота, вторая из желтого, с камнями «фионит», стоимостью 5000 рублей; золотой крестик с надписью на оборотной стороне «Спаси и сохрани», стоимостью 3000 рублей; золотую подвеску в виде иконы круглой формы с изображение божьей матери с младенцем, стоимостью 3000 рублей; брошь из желтого золота в виде двух звезд и двух капель, с тыльной стороны имелась гравировка даты: «31.05.2010», стоимостью 8000 рублей; золотые серьги в виде лепестков с прозрачными камнями «фионит», стоимостью 4000 рублей; золотые серьги в виде «арфы» с прозрачными камнями «фионит», стоимостью 4000 рублей; золотое кольцо с камнем «фионит», стоимостью 3000 рублей; золотое кольцо в виде «ромба», с камнями «фионит», стоимостью 3000 рублей; золотое кольцо в виде «волны», с камнем «фионит», стоимостью 3000 рублей; золотое кольцо с камнем «фионит», стоимостью 3000 рублей; золотое кольцо в виде «банта» с камнем «фионит», стоимостью 3000 рублей; кольцо из желтого и белого золота в переплетении в виде косички, стоимостью 3000 рублей; золотое кольцо гладкое с тремя камнями «фионит», стоимостью 3000 рублей; золотые серьги круглой формы из белого и желтого золота в виде двух бабочек, стоимостью 10000 рублей; золотые серьги дутые в виде сеточки, стоимостью 4000 рублей; золотые серьги в форме ромба с одним камнем «фионит» в нижней части, стоимостью 4000 рублей; золотые серьги в виде косички с одним камнем «фионит», стоимостью 4000 рублей; золотые серьги в виде гвоздиков с камнем «фионит», стоимостью 4000 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО14 на общую сумму 153000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №12 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 50 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 15 часов 50 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в нее, где совместно отыскать и тайно похитить, находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 15 часов 50 минут до 16 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи, заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомый Потерпевший №15

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 15 часов 50 минут до 16 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 15 часов 50 минут до 16 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: денежные средства в сумме 12500 рублей; кольцо с камнями «фионит», в количестве 5 штук, из золота 585 пробы, весом около 2 грамм, размером 17, стоимостью 3500 рублей; сережку в виде листочка с камнем «фионит», из золота 585 пробы, весом около 1,5 грамм, стоимостью 5000 рублей; кольцо с камнем «бриллиант» из золота 585 пробы, весом около 3 грамм, размер 17, стоимостью 7000 рублей; кольцо обручальное из золота 585 пробы, весом около 5 грамм, размер 21, стоимостью 10000 рублей; кольцо обручальное из золота 585 пробы, весом около 4 грамм, размер 19, стоимостью 8000 рублей; кольцо с камнем «янтарь», из золота 585 пробы, весом около 6,5 грамм, размер 17, стоимостью 10000 рублей; кольцо обручальное с «греческим» рисунком из золота 585 пробы, весом около 7 грамм, размер 21, стоимостью 14000 рублей; кольцо обручальное с «греческим» рисунком из золота 585 пробы, весом около 5 грамм, размер 17, стоимостью 11000 рублей; браслет плетение «бисмарк» из золота 585 пробы, весом около 15 грамм, длиной 25, стоимостью 18000 рублей; монету с изображением знака зодиака «Телец» в стеклянной колбе из серебра, стоимостью 4500 рублей; денежную купюру «Олимпийская» достоинством 100 рублей с изображением «Сочи», стоимостью 100 рублей, которая находилась в полиэтиленовой конверте, не представляющем материальной ценности, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №15 на общую сумму 103600 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №13 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 40 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 08 часов 40 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 40 минут до 19 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая Потерпевший №16

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 40 минут до 19 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 08 часов 40 минут до 19 часов 10 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: денежные средства в сумме 58000 рублей; кольцо из золота 585 пробы, размер 17, с камнем «бриллиант», весом 1,89 грамма, стоимостью 7200 рублей; серьги золотые 585 пробы, масса 1,85 грамма, по 10 бриллиантов на каждой серьге, серьги в виде «капли», стоимостью 21000 рублей; кольцо золотое мужское обручальное 585 пробы, размер 20, весом 2,05 грамма, стоимостью 5170 рублей; кольцо обручальное женское 585 пробы, размер 17, весом 1,85 грамма, с камнем «бриллиант», в количестве 5 штук, стоимостью 7000 рублей; кольцо золотое 585 пробы, размер 17, весом около 1,8 грамма, стоимостью 5000 рублей; золотая цепочка, длиной около 50 см., весом окло 3 грамма, стоимостью 7000 рублей; золотой крестик православный, весом 1,5 грамма, стоимостью 3000 рублей; одна золотая серьга с камнем «фионит» белого цвета, весом около 1 грамм, стоимостью 3000 рублей; кольцо комбинированное золотое 585 пробы, из желтого и белого золота с алмазной граню, классической формы, размер 17, весом около 1,8 грамма, стоимостью 5000 рублей; кольцо золотое, размер 17, с камнями «фионит» белого цвета, классической формы, вес 1,5 грамма, стоимостью в 4000 рублей; серебряную коллекционную монету номиналом 3 рубля 1995 года с изображением «Соболя» и «Орла», стоимостью 2000 рублей; две серебряные коллекционные монеты - канадский доллар, на которой изображен кленовый лист и профиль королевы Елизаветы, стоимостью 2000 рублей каждая, а всего на общую сумму 4000 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №16 на общую сумму 131370 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №14 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10 находились на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, где у них из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 10 часов 30 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они совместно должны были прибыть в 

<

адрес>, где пройти к одному из многоквартирных жилых домов и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь одного из подъездов дома, войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО10, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключей-отмычек, должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО9, одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, должны были скрыться с места преступления, распорядиться им совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 39 минут, более точное время не установлено, ФИО9 и ФИО10, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, прибыли в 

<

адрес>, где прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая Потерпевший №17

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 39 минут, более точное время не установлено, ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает, находившимися при нем, заранее приготовленными совместно с ФИО9 для цели совершения преступления, ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 10 часов 30 минут до 14 часов 39 минут, более точное время не установлено, ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: золотое кольцо 585 пробы в форме знака бесконечности с камнем «фионит» белого цвета, размер 17,5 см, весом 1 грамм, стоимостью 1500 рублей; золотые серьги в форме бабочки, без камней, весом 1 грамм, стоимостью 1500 рублей золотое кольцо 585 пробы с изображением маленького сердца, весом 1 грамм, стоимостью 1000 рублей; золотое кольцо 585 пробы, с изображением листочка, весом 1 грамм, стоимостью 1000 рублей; золотую цепь 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 1000 рублей; золотой крестик с изображением распятого Иесуса, весом 1 грамм, стоимостью 1000 рублей; золотую подвеску 585 пробы, с камнем «фионит» белого цвета, весом 5 грамм, стоимостью 5000 рублей; коллекционные монеты различного номинала, в количестве 50 штук, стран Новая Зеландия, Австралия, Австрия, Германия, Чехия, стоимостью 1000 рублей, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №17 на общую сумму 13000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10, удерживая похищенное имущество при себе, покинули указанную квартиру и с места преступления скрылись, похищенным имуществом впоследствии распорядились совместно по своему усмотрению.

Эпизод №15 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 27 минут, более точное время не установлено, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, находились в салоне автомобиля «Тойота Чайзер» государственный регистрационный знак № регион у 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 27 минут, более точное время не установлено, у ФИО9, ФИО10 и ФИО11, находившихся в салоне автомобиля «Тойота Чайзер» государственный регистрационный знак № регион у 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного извлечения имущественной выгоды, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, а именно на тайное хищение имущества из какой-либо квартиры, расположенной в многоквартирном жилом доме на территории 

<

адрес>.

С этой целью, ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 27 минут, более точное время не установлено, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, находясь в салоне указанного автомобиля у 

<

адрес>, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на совершение кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, при этом, распределили между собой роли в совершении преступления следующим образом: они на автомобиле «Тойота Чайзер» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, совместно должны были прибыть к одному из многоквартирных жилых домов в 

<

адрес>, где ФИО9 и ФИО10, должны были, покинуть салон указанного автомобиля, подойти к одному из подъездов дома и при помощи заранее совместно приобретенных для цели совершения преступления, ключей-чипов от домофонов, открыть дверь подъезда и войти в него, подойти к входной двери одной из квартир, где ФИО9, при помощи заранее приготовленных совместно с ФИО10 для цели совершения преступления, ключей-отмычек должен был открыть замки входной двери в квартиру, а ФИО10 одновременно с этим, должен был находиться рядом и наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 Затем, ФИО9 и ФИО10 должны были пройти в квартиру, тем самым незаконно проникнуть в жилище, где совместно отыскать и тайно похитить находящееся в ней ценное имущество.

В то же время ФИО11, должен был находиться в непосредственной близости от подъезда дома, в который пройдут ФИО9 и ФИО10, где также наблюдать за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, посредством телефонной связи, своевременно предупредить об этом ФИО9 и ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 с похищенным имуществом должны были покинуть квартиру и вернуться в салон автомобиля «Тойота Чайзер» государственный регистрационный знак № регион, и, удерживая похищенное имущество при себе, должны были на указанном автомобиле, под управлением ФИО11, с места преступления скрыться, похищенным имуществом распорядиться совместно по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, в период до 11 часов 27 минут, более точное время не установлено, ФИО9, ФИО10 и ФИО11, реализуя указанный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действуя умышленно, совместно и согласованно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного ущерба для собственника имущества и желая этого, согласно заранее распределенным преступным ролям, на автомобиле «Тойота Чайзер» государственный регистрационный знак № регион, под управлением ФИО11, прибыли к дому № по 

<

адрес>, где ФИО11 припарковал автомобиль.

ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 27 минут ФИО9 и ФИО10 покинув салон указанного автомобиля, прошли к подъезду № 

<

адрес> и при помощи заранее совместно приобретенных и приготовленных для цели совершения преступления ключей-чипов от домофонов открыли входную дверь указанного подъезда, зашли в него, подошли к 

<

адрес>, в которой проживает ранее им незнакомая Потерпевший №18

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 11 часов 27 минут до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено ФИО9, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО10 и ФИО11, согласно заранее распределенным преступным ролям, убедившись, что в квартире никого нет и за их совместными действиями никто не наблюдает находившимися при нем заранее приготовленными для цели совершения преступления ключами-отмычками, открыл замок входной двери 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период с 11 часов 27 минут до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено ФИО10, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9 и ФИО11, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился рядом и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, своевременно предупредить об этом ФИО9 

Одновременно с этим, ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ, в период с 11 часов 27 минут до 12 часов 00 минут, более точное время не установлено, продолжая реализовывать указанный преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО9 и ФИО10, согласно заранее распределенным преступным ролям, находился возле подъезда № 

<

адрес> и наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы в случае возникновения опасности разоблачения их совместных преступных действий, посредством телефонной связи, своевременно предупредить об этом ФИО9 и ФИО10 

После чего, ФИО9 и ФИО10 совместно прошли в 

<

адрес>, тем самым незаконно проникли в жилище, где совместно отыскали и тайно похитили: денежные средства в сумме 11000 рублей; золотую цепочку, проба 585, весом 2 грамма, стоимостью 5000 рублей, на которой находились золотая подвеска в виде цветка «тюльпана», проба 585, весом 2 грамма, стоимостью 5000 рублей и подвеска из искусственного камня «Кошачий глаз», не представляющая материальной ценности, золотые серьги, 585 пробы, весом по 2 грамма каждая, стоимостью 3000 рублей, золотое обручальное женское кольцо, размер 15, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 4000 рублей, золотое обручальное мужское кольцо, размер 18, 585 пробы, весом 3 грамма, стоимостью 5000 рублей, золотой перстень с камнем «рубин», размер 17, 585 пробы, весом 4 грамма, стоимостью 5000 рублей, золотую серьгу в виде треугольника, с вставкой из белого золота, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2500 рублей, золотую серьгу в виде овала длиной 1 см, с камнями «фионит» внутри, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2 500 рублей, золотую серьгу в виде лепесточка, внутри «жемчужина» белого цвета, 585 пробы, весом 2 грамма, стоимостью 2 500 рублей, золотое обручальное кольцо, 585 пробы, весом 6 грамм, стоимостью 8000 рублей, кольцо из черненного серебра «Кубачинское серебро», литое, весом 3 грамма, стоимостью 3000 рублей, серебряные серьги с камнем «дымчатый топаз», стоимостью 5000 рублей, серебряные серьги в виде ракушки с камнями «гранат», стоимостью 3000 рублей, подвеску из позолоченного серебра в виде слезы с камнем «топаз», стоимостью 3000 рублей, пакет с рельсовой застежкой, не представляющий материальной ценности, комплект бижутерии: серьги и кольцо голубого цвета из бисера и камнями бирюзового цвета, стоимостью 3000 рублей, комплект из серебра: серьги, цепочка, и подвеска с камнем «Песчаный коралл», стоимостью 2000 рублей, а также не представляющие материальной ценности: брошь круглой формы из металла белого цвета с камнями прозрачного и синего цвета, серьги из металла желтого цвета, с застежкой «гвоздики», с камнями из белого матового цвета и прозрачного цвета, серьги из металла белого цвета, с застежкой «гвоздики», с камнями зеленого цвета, кольцо из металла желтого цвета в форме цветка с камнем коричневого цвета, кольцо из металла желтого цвета в виде несколько соединенных между собой полос, кольцо из металла желтого цвета с рисунком из камней прозрачного цвета, кольцо из металла желтого цвета с камнями прозрачного, желтого, розового, и красного цветов, кольцо из металла белого цвета с камнем красного цвета с вкраплениями черного цвета, кольцо из металла белого цвета с камнем зеленого цвета, кольцо из металла темного цвета с камнем зеленого цвета и с камнями прозрачного цвета, кольцо из металла белого цвета с камнем коричневого цвета, кольцо из камня «Нефрит» зеленого цвета по периметру с черными вкраплениями, кольцо из металла белого цвета с рисунком в виде перекрещивающихся завитков и линий с двумя камнями сиреневого цвета, кольцо из металла белого цвета с камнями прозрачного цвета и с рисунком в виде бантика, кольцо из металла белого цвета круглой формы с камнем мутно-бежевого цвета, кольцо из металла белого цвета с камнями розового цвета, кольцо из металла белого цвета с рисунком в виде трех цветов, выполненный из линий зеленого, бежевого, и оранжевого цвета, с камнями светло-зеленого и коричневого цветов, серьги из металла серого цвета с камнем овальной формы белого цвета с рисунком в виде орнамента цветка, серьги-гвоздики квадратной формы с камнями зеленого цвета, серьги из металла серого цвета овальной формы с камнем сине-прозрачного цвета, кольцо из металла серого цвета с камнем круглой формы зеленого цвета, на котором имеется украшение в виде цветка из камней зеленого цвета, серьги с украшением круглой формы в виде шара коричневого цвета, серьги из металла белого цвета с украшением в виде овальной жемчужины, серьги из металла серого цвета овальной формы с черными вставками, подвеску овальной формы коричневого переливающего цвета, подвеску овальной формы коричневого переливающего цвета, подвеску овальной формы красно-матового цвета, серьги из металла желтого цвета в форме цветка с камнями зеленого цвета, серьги из металла желтого цвета прямоугольной формы с камнями белого и зеленого цвета, серьги из металла белого цвета овальной формы с камнями прозрачного цвета, серьги из металла желтого цвета овальной формы с камнем овальной формы зеленого переливающего цвета, серьги из металла серого цвета в виде цветка овальной формы с камнем зеленого цвета, серьги из металла серого цвета в виде лошадей с камнями прозрачного и зеленого цвета, серьги из металла серого цвета овальной формы с камнем прозрачного цвета, серьги из металла серого цвета с круглыми камнями зеленого цвета, серьги из металла серого цвета с украшением из пластика красного цвета, серьги из металла серого цвета с украшением из пластика зеленого цвета, серьги из металла желтого цвета с камнями красного цвета, серьги круглой формы из пластика сине-желтого цвета, серьги из металла серого цвета в виде капелек с камнями прозрачного и коричневого цвета, серьги из металла желтого цвета висячего типа овальной формы с камнями коричневого цвета и бусинками желтого цвета, сережку из металла желтого цвета круглой формы 1 шт. с орнаментом из камней зеленого цвета и подвеской в виде двух камней зеленого цвета, сережку круглой формы с цветным орнаментом в виде цветов с камнями разного цвета; брошь из пластика черного цвета с орнаментом в виде цветов, брошь из металла желтого цвета в виде лепестка с камнями белого цвета, кольцо из металла желтого цвета круглой формы с камнями прозрачного цвета с изображением лица человека; кольцо из пластика круглой формы зеленого цвета,брошь из металла желтого цвета круглой формы в виде цветка с камнями темно-красного цвета, брошь из металла желтого цвета круглой формы в виде цветка с камнями темно-красного цвета, кольцо из металла зеленого цвета круглой формы, кольцо из металла желтого цвета с орнаментом в виде цветка с камнями зеленого и коричневого цвета, сережку из металла желтого цвета круглой формы с орнаментом в виде цветка и камнями прозрачного цвета; подвеску из металла серого цвета в виде лепестка с орнаментом в виде цветка, подвеску из камня зеленого цвета овальной формы на нитке зеленого цвета, подвеску из металла желтого цвета с тремя бусинами черно-коричневого цвета и двумя бусинами серого цвета, подвеску из металла желтого цвета с камнем прозрачного цвета; подвеску из металла серого цвета в виде переплетения металлических линий, комплект, состоящий из сережек в виде цветка из металла желтого цвета и кольца овальной формы с камнями разных цветов, подвеску из металла желтого цвета с орнаментом в виде цветка и камнем прозрачного цвета, серьги из металла серого цвета круглой формы с камнем мутно-серого цвета, серьги из металла серого цвета с круглым основанием и подвеской в виде полукруга с бусинами в виде цветов серого и прозрачного цвета, комплект, состоящий из сережек в виде цветков с камнями фиолетового цвета и подвеска из несколько соединенных цветков с камнями фиолетового цвета; ключи, в количестве 6 штук на металлическом кольце, не представляющие материальной ценности; полиэтиленовый пакет черного цвета, не представляющий материальной ценности, а всего тайно похитили имущество, принадлежащее Потерпевший №18 на общую сумму 72500 рублей, причинив последней значительный ущерб на вышеуказанную сумму.

После чего, ФИО9 и ФИО10 с похищенным имуществом покинули указанную квартиру и вернулись в салон автомобиля «Тойота Чайзер» государственный регистрационный знак № регион, где их согласно заранее распределенным преступным ролям ожидал ФИО11, и, удерживая похищенное имущество при себе, на указанном автомобиле ФИО9, ФИО10, ФИО11, под управлением последнего, с места преступления скрылись, впоследствии похищенным имуществом распорядились совместно по своему усмотрению.

Органами предварительного расследования действия ФИО9, ФИО10 квалифицированы по 1-му эпизоду по п.п.«а,в» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, по 2-му – 15-му эпизодам по п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действия ФИО11 по 15-му эпизоду квалифицированы по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

В судебном заседании подсудимые ФИО9, ФИО10, ФИО11 пояснили, что понимают существо обвинения, согласны с фактическими обстоятельствами, изложенными в обвинительном заключении, юридической квалификацией их действий по всем эпизодам преступлений, поддерживают заявленное в ходе предварительного расследования ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

Судом установлено, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке подсудимые заявили в соответствии с требованиями ст. 315 УПК РФ, добровольно и после проведенной консультации с защитниками, в связи с чем, они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Кроме того, участвующий в судебном заседании представитель государственного обвинения согласился с применением особого порядка принятия судебного решения. Защитники и потерпевшие также не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке.

Учитывая вышеизложенное, а также что санкция статей, по которым ФИО9, ФИО10, ФИО11 предъявлено обвинение, не превышает 10 лет лишения свободы, суд принял решение о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что вина подсудимых ФИО9, ФИО10, ФИО11 полностью подтверждается собранными по делу доказательствами и действия ФИО9 ФИО10 суд квалифицирует по 1-му эпизоду по п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, по 2-му – 15-му эпизодам по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, действия ФИО11 суд квалифицирует по 15-му эпизоду по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

Суд считает необходимым исключить указание на причинение ФИО10, ФИО9 в результате хищения значительного материального ущерба потерпевшему Потерпевший №8 по шестому эпизоду преступления, поскольку ему причинен ущерб на сумму менее 5000 рублей. Указанное обстоятельство является очевидным и не требует исследование доказательств по делу.

Согласно заключению судебно-психиатрического эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 обнаруживает психическое расстройство в форме синдрома зависимости от опиоидов 2 стадии (опийную наркоманию), в настоящее время воздержание. В период правонарушения ФИО9 мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время ФИО9 также может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими (том 17 л.д.19-21).

Согласно заключению судебно-психиатрического эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 обнаруживал к моменту правонарушения и обнаруживает в настоящее время психическое расстройство в форме синдрома зависимости от каннабиноидов (гашишную наркоманию 2 стадии). Однако указанное психическое расстройство выражено у ФИО10 не столько значительно и не лишало его способности в момент совершения преступления в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасноть своих действий и руководить ими. В период совершения противоправных действий не отмечалось у ФИО10 какого-либо временного психического расстройства. В настоящее время ФИО10 также способен осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими (том 17 л.д.67-69).

Согласно заключению судебно-психиатрического эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО11 каким-либо психическим расстройством не страдал и не страдает. В период правонарушения ФИО11 мог и в настоящее время может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. По своему психическому состоянию ФИО11 способен правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и может давать о них показания (том 18 л.д.10-12).

Принимая во внимание выводы экспертов, которые не вызывают сомнений у суда, поведение подсудимых в следственно-судебной ситуации, суд считает, что преступления они совершили во вменяемом состоянии.

При назначении вида и меры наказания подсудимым ФИО9, ФИО10, ФИО11 в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории тяжких преступлений, личность подсудимых, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание ФИО9, ФИО11 обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

Обстоятельством, отягчающим наказания подсудимого ФИО10, суд в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает рецидив преступлений, который в соответствии с п. «б» ч. 2 ст. 18 УК РФ относит к опасному рецидиву преступлений.

Подсудимый ФИО9 не судим, характеризуется по месту жительства, месту работы, супругой фио5 – положительно, на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит. Подсудимый ФИО10 характеризуется по месту жительства, супругой фио4 положительно, состоит на учете в наркологическом диспансере с диагнозом синдромом зависимости от каннабиноидов 2 стадии, на учете в психоневрологическом диспансере не состоит. Подсудимый ФИО11 ранее не судим, характеризуется по месту работы, месту жительства, месту службы в Вооруженных Силах РФ положительно, участковым уполномоченным – удовлетворительно, имеет награждения благодарственными письмами и грамотами, на учете у врача-нарколога, врача-психиатра он не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО9, суд учитывает в соответствии с п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, выразившееся в том, что в ходе предварительного расследования он давал подробные признательные показания, сообщая о своем участии и участии ФИО10 и ФИО11 в совершении преступлений, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного в результате преступлений, вследствие чего ущерб потерпевшим Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №8 возмещен полностью, согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, имеющего заболевания, состояние здоровья его супруги, также имеющей заболевания.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО10, суд учитывает в соответствии с п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явки с повинной, активное способствование расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, выразившееся в том, что в ходе предварительного расследования он давал подробные признательные показания, сообщая о своем участии и участии ФИО9 и ФИО11 в совершении преступлений, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного в результате преступлений, вследствие чего ущерб потерпевшим Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №6, Потерпевший №11, Потерпевший №15, Потерпевший №17, Потерпевший №18 возмещен частично, ущерб потерпевшим Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №8 возмещен полностью, согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, психическое состояние здоровья подсудимого, наличие у него родственников, страдающих хроническими заболеваниями, за одним из которых подсудимый осуществляет уход.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО11, суд учитывает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений, выразившееся в том, что в ходе предварительного расследования он давал подробные признательные показания, сообщая о своем участии и участии ФИО9 и ФИО10 в совершении преступления, согласно ч.2 ст. 61 УК РФ суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном.

Принимая во внимание умышленный характер действий подсудимых, совершение преступлений корыстной направленности, против частной собственности, особо охраняемой государством, личность подсудимых ФИО11, ФИО9, суд не усматривает оснований для изменения категории совершенных ими преступлений на менее тяжкую.

При назначении наказания подсудимым ФИО11, ФИО9 суд также учитывает положения ч. 1, ч. 5 ст. 62 УК РФ, при назначении наказания подсудимому ФИО10 положения ч. 5 ст. 62 УК РФ, ч. 2 ст. 68 УК РФ, не усматривает оснований для применения в отношении ФИО10 правил ч. 3 ст. 68 УК РФ, в отношении подсудимых ФИО11, ФИО9, ФИО10 правил ст. 64 УК РФ, так как исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью подсудимых, их поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, по делу не установлено. 

На основании изложенного, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, конкретных обстоятельств дела, данных о личности подсудимых, принимая во внимание, что целью наказания кроме восстановления социальной справедливости является исправление осужденных и предупреждение совершения новых преступлений, суд считает, что исправление и перевоспитание ФИО10, ФИО9, ФИО11 возможно с назначением наказания в виде лишения свободы, при этом ФИО10, ФИО9 с отбыванием наказания в исправительной колонии, то есть в условиях изоляции от общества, ФИО11 с применением ст. 73 УК РФ, с вменением ему дополнительных обязанностей, то есть в условиях контроля за его поведением правоохранительными органами.

Отбывание наказания ФИО10 следует определить в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима, ФИО9 в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима.

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд, с учетом обстоятельств дела, личности подсудимых ФИО9, ФИО10, ФИО11, их материального положения, считает возможным не назначать.

В ходе предварительного расследования наложен арест на принадлежащий ФИО11 автомобиль «Тойота Чайзер», государственный регистрационный знак № регион. Учитывая, что в результате хищения имущества Потерпевший №18 подсудимые ФИО10, ФИО9, ФИО11 причинили ей ущерб, который не погашен на сумму 66000 рублей, суд считает необходимым до разрешения вопроса о возможности обращения имущества ФИО11 в пользу Потерпевший №18 в порядке исполнения приговора суда в части удовлетворенного гражданского иска потерпевшей Потерпевший №18 к ФИО11, ФИО10, ФИО9 сохранить арест на указанный автомобиль.

В целях исполнения приговора в части погашения исковых требований потерпевших, удовлетворенных судом, суд считает необходимым обратить взыскание на изъятое у подсудимых и арестованное имущество, а также денежные средства, находящиеся на ответственном хранении в кассе бухгалтерии Управления МВД России по 

<

адрес>.

В ходе предварительного расследования наложен арест на норковую шубу коричневого цвета, принадлежащую фио5 и находящуюся у нее на хранении. В судебном заседании свидетель фио5 пояснила, что указанная норковая шуба является подарком ее родственников, в ее приобретении ФИО9 участия не принимал. Учитывая, что доказательств обратного органами предварительного расследования и стороной обвинения не представлено, суд считает необходимым снять арест с указанной норковой шубы, оставить в ее владении, пользовании фио5 с правом распоряжения.

По данному уголовному делу в качестве вещественных доказательств, наряду с иными, признан травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», «калибр 10*32Т», патроны в количестве 25 штук калибра «10*32Т», находящиеся в колодке, упакованные в коробку, которые сданы в комнату для хранения оружия дежурной части отдела полиции № «Заельцовский» Управления МВД России по 

<

адрес>.

Пунктами 79 и 83 Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», установлено, что изъятые либо конфискованные оружие и патроны подлежат передаче в органы внутренних дел в порядке, установленном МВД РФ. При этом оружие и патроны, изъятые и признанные вещественными доказательствами по уголовным делам, передаются после окончания рассмотрения дел в судебном порядке. 

На основании изложенного, в соответствии со ст. 81 ч. 3 УПК РФ травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», «калибр 10*32Т», патроны в количестве 25 штук калибра «10*32Т», находящиеся в колодке, упакованные в коробку, которые сданы в комнату для хранения оружия дежурной части отдела полиции № «Заельцовский» Управления МВД России по 

<

адрес>, следует передать в распоряжение отдела полиции № «Заельцовский» Управления МВД России по 

<

адрес>, осуществляющий контроль за оборотом оружия, для принятия решения о дальнейшей их судьбе. В случае предоставления потерпевшим Потерпевший №13 документов, подтверждающих возможность владения данным оружием и боеприпасами к нему, вернуть ему травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», «калибр 10*32Т», патроны в количестве 25 штук калибра «10*32Т».

Гражданские иски, заявленные потерпевшими, подсудимыми не оспаривались, подтверждаются материалами дела и подлежат удовлетворению в размере невозмещенного материального ущерба.

Руководствуясь ст. ст. 316 и 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО9 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст.158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года по каждому эпизоду.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО9 наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 3 (три) месяца с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО9 в ФКУ СИЗО № ГУФСИН РФ по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГг. до вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ. 

Меру пресечения ФИО9 в виде заключения под стражу оставить прежней, с содержанием в ФКУ СИЗО - 1 ГУФСИН РФ по 

<

адрес> до вступления приговора в законную силу. 

ФИО10, признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,в» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч.3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст.158, п. «а» ч. 3 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года 6 (шесть) месяцев по каждому эпизоду.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО10 наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО10 под стражей до судебного разбирательства с ДД.ММ.ГГГГг. по ДД.ММ.ГГГГг.

Меру пресечения ФИО10 в виде заключения под стражу оставить прежней, с содержанием в ФКУ СИЗО - 1 ГУФСИН РФ по 

<

адрес> до вступления приговора в законную силу. 

ФИО11, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО11 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО11 обязанность являться на регистрацию в специализированный государственный орган один раз в месяц, не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденных.

Меру пресечения в отношении ФИО11 изменить с содержания под стражей на подписку о невыезде до вступления приговора в законную силу, освободив из-под стражи в зале суда.

Взыскать с ФИО10 и ФИО9 солидарно в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба 257541 рубль 14 копеек, в пользу Потерпевший №2 - 63260 рублей, в пользу Потерпевший №3 - 16500 рублей, в пользу Потерпевший №4 - 11720 рублей, в пользу Потерпевший №5 - 245530 рублей, в пользу Потерпевший №6 - 10900 рублей, в пользу Потерпевший №11 - 20350 рублей, в пользу Потерпевший №13 - 45440 рублей, в пользу Потерпевший №14 - 153000 рублей, в пользу Потерпевший №15 - 104800 рублей, в пользу Потерпевший №16 - 131370 рублей, в пользу Потерпевший №17 - 8000 рублей. 

Взыскать с ФИО10, ФИО9, ФИО11 солидарно в счет возмещения материального ущерба в пользу Потерпевший №18 66000 рублей.

В счет возмещения причиненного потерпевшим материального ущерба обратить взыскание на денежные средства в сумме 7055 рублей, принадлежащие ФИО9, денежные средства в сумме 2000 рублей, принадлежащие ФИО10, находящиеся на ответственном хранении в кассе бухгалтерии Управления МВД России по 

<

адрес>.

В счет возмещения причиненного потерпевшей Потерпевший №18 материального ущерба обратить взыскание на принадлежащие ФИО11: мобильный телефон «HTS» IMEI №, флеш-карту «Mirex 8Gb», цепь из металла желтого цвета, плетение «Бисмарк», находящиеся на хранении у фио6, мобильный телефон «Lenovo» IMEI №/№, в корпусе черного цвета, находящийся на хранении в камере хранения отдела полиции № «Калининский» СУ Управления МВД России по 

<

адрес>, принадлежащие ФИО11 денежные средства в сумме 4295 рублей, находящиеся на ответственном хранении в кассе бухгалтерии Управления МВД России по 

<

адрес>.

В счет возмещения причиненного потерпевшим материального ущерба обратить взыскание на принадлежащие ФИО9: обручальное кольцо из металла желтого цвета, мобильный телефон «IPhone 4S», IMEI №, мобильный телефон «SAMSUNG Duos», IMEI №/ №, жесткий диск «WD Elements», серийный номер WX91E15F4KKY, очки виртуальной реальности «SAMSUNG Gear VR», серийный номер RFAJ4082LRA, фотоаппарат «Nikon D 3100», серийный №, чехол для фотоаппарата «Nikon D 3100» из материи черного цвета, находящиеся на хранении у фио5, мобильный телефон «IPhone 4S», IMEI №, в корпусе белого цвета, находящийся на хранении в камере хранения отдела полиции № «Калининский» СУ Управления МВД России по 

<

адрес>. 

В счет возмещения причиненного потерпевшим материального ущерба обратить взыскание на принадлежащие ФИО10: гарнитуру на ухо «Jabra», в пластиковом корпусе черного цвета; цепь из металла желтого цвета, плетение «Бисмарк»; православный крестик из металла желтого цвета; обручальное кольцо из металла желтого цвета с гравировкой «Потерпевший №6», стоимостью 9701,72 рубля; планшетный компьютер «Lenovo», в корпусе черного цвета, серийный номер «HGAFGYA7(10)», находящиеся на хранении у фио4, мобильный телефон «IPhone 4S», IMEI №, в корпусе белого цвета; мобильный телефон «Fly», IMEI №/№, в корпусе черного цвета, находящиеся на хранении в камере хранения отдела полиции № «Калининский» СУ Управления МВД России по 

<

адрес>. 

До разрешения вопроса о возможности обращения имущества ФИО11 в пользу Потерпевший №18 в порядке исполнения приговора суда в части удовлетворенного гражданского иска потерпевшей Потерпевший №18 к ФИО11, ФИО10, ФИО9 сохранить арест на автомобиль «Тойота Чайзер», государственный регистрационный знак № регион, переданный на хранение фио6

Снять арест с норковой шубы коричневого цвета, находящейся на хранении у фио5, оставив норковую шубу у нее на хранении с правом пользования и распоряжения.

Вещественные доказательства по уголовному делу: копию информации с лицевой стороны коробки жесткого диска «Слим» на одном листе, копии бирок похищенных ювелирных изделий на трех листах, след обуви, изображение похищенных ювелирных изделий на одном листе, копии бирок похищенных ювелирных изделий на одном листе ответ на запрос ПАО «ВымпелКом» №ВР-04/18912-К от ДД.ММ.ГГГГ, приложение к ответу на запрос ПАО «ВымпелКом» №ВР-04/18912-К от ДД.ММ.ГГГГ, детализацию соединений абонентского номера 

<

***> в период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 00:00 с указанием базовых станций, номеров IMEI на 12 листах формата А-4, ответ на запрос ПАО «МТС» № от ДД.ММ.ГГГГ с детализацией соединений абонентов № в период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 на СD-R диске, ответ на запрос ПАО «МТС» № от ДД.ММ.ГГГГ, приложение к ответу на запрос ПАО «МТС» № от ДД.ММ.ГГГГ с информацией о базовых станциях в сети которых регистрировались аппараты № № в период с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59 на 17 листах формата А-4, ответ на запрос Сибирского филиала ПАО «Мегафон» №-SBS-Исх-5317/18 от ДД.ММ.ГГГГ, СD-R диск с детализацией соединений абонентов № в период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59 с указанием базовых станций, номеров IMEI, ответ на запрос Новосибирского филиала ООО «Т2 Мобайл» № от ДД.ММ.ГГГГ, СD-R диск с детализацией соединений абонентов 79930055953, 79529390719 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с указанием местоположения базовых станций, IMEI мобильных устройств, а также детализацией соединений мобильного устройства IMEI № в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с указанием местоположения базовых станций, ответ на запрос ПАО «ВымпелКом» №№ ДД.ММ.ГГГГ, приложение к ответу на запрос ПАО «ВымпелКом» № от ДД.ММ.ГГГГ с детализацией мобильного устройства IMEI № за период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 с указанием базовых станций, и абонентских номеров, на 8 листах формата А-4, копию паспорта на травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», «калибр 10*32Т», хранящиеся при уголовном деле, хранить в уголовном деле после вступления приговора в законную силу. 

Личинку замка с ключом, два цилиндровых механизма врезных цилиндровых замков и ключи к ним, перчатки из материи серо-синего цвета с выпуклыми полимерными элементами одна пара, изъятые в ходе личного досмотра у ФИО10; перчатки из материи серо-синего цвета с выпуклыми полимерными элементами одна пара, изъятые в ходе производства обыска в жилище ФИО11 по адресу: 

<

адрес>; перчатки три пары, изъятые в ходе осмотра автомобиля «Тойота Чайзер», регистрационный знак № региона, ключи от домофонных замков в количестве 13 штук, изъятые в ходе личного досмотра у обвиняемых ФИО9 и ФИО10, рацию «BAOFENG UV-5R» в корпусе черного цвета, изъятая в ходе осмотра автомобиля «Тойота Чайзер», регистрационный знак № региона, хранящиеся в камере хранения отдела полиции № «Калининский» Управления МВД России по 

<

адрес>, уничтожить после вступления приговора в законную силу.

Цилиндровый механизм замка с ключом, хранящийся в камере хранения отдела полиции № «Центральный» СУ Управления МВД России по 

<

адрес>, уничтожить после вступления приговора в законную силу.

Цилиндровый механизм замка с ключом, цилиндровый механизм замка с ключом, хранящиеся в камере хранения отдела полиции № «Ленинский» СУ Управления МВД России по 

<

адрес>, уничтожить после вступления приговора в законную силу.

Две шкатулки, возвращенные потерпевшей Потерпевший №1, оставить у нее на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу. 

Технический паспорт на монитор видеодомофона «Кэнвэй», возвращенный потерпевшему Потерпевший №4, оставить у него на хранении с правом распоряжения. 

Цилиндровый механизм замка с ключом, возвращенный потерпевшей Потерпевший №6, оставить у нее на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу. 

Накладную № НС от 13-14/06/2016, наручные часы «Fossil», возращенные потерпевшему Потерпевший №7, оставить у него на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу. 

Сумку, гарантийный талон на наручные часы марки «Diesel DZ 4341», возвращенные потерпевшему Потерпевший №9, оставить у него на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу.

Цилиндровый механизм замка с ключом, наплечную кожаную кобуру черного цвета, возвращенные потерпевшему Потерпевший №13, оставить у него на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу.

Шубу из меха норки, шкатулки, в количестве 5 штук, возвращенные потерпевшей фио3, оставить у нее на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу. 

Брошь круглой формы из металла серебряного цвета с камнями прозрачного и синего цвета; серьги из металла золотого цвета с застежкой гвоздики, с камнями из белого матового цвета и прозрачного цвета; серьги, из металла серебряного цвета, замок - гвоздики, с камнями зеленого цвета; кольцо из металла золотого цвета, в форме цветка, в середине цветка камень коричневого цвета; кольцо из металла желтого цвета в виде нескольких соединенных между собой полос; кольцо из металла желтого цвета, на фасаде кольца имеются рисунок, выполненный из камней прозрачного цвета; кольцо, из металла желтого цвета, на фасаде кольца имеются камни прозрачного, желтого, розового, красного цвета; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеется один камень красного цвета с вкраплениями черного цвета; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеется камень зеленого цвета; кольцо из металла темного цвета, на фасаде кольца имеется камень зеленого цвета и камни прозрачного цвета; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеется камень коричневого цвета; кольцо зеленого цвета по периметру с черными вкраплениями; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеется рисунок в виде перекрещивающихся завитков и линий, также имеются два камня сиреневого цвета; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеются камни прозрачного цвета, рисунок на фасаде в виде бантика; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде имеется камень мутно-бежевого цвета, камень круглой формы; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеются камни розового цвета; кольцо из металла серебряного цвета, на фасаде кольца имеется рисунок в виде цветов, рисунок выполнен из линий зеленого, бежевого, оранжевого цвета, имеются три цветка, в каждом камень светло-зеленого цвета, также имеются камни коричневого цвета; серьги, из металла серого цвета, в середине имеется камень овальной формы белого цвета, на котором имеется рисунок цветной в виде орнамента цветка; серьги-гвоздики квадратной формы, фасад украшен камнями зеленого цвета; серьги из металла серого цвета овальной формы, посередине имеется камень овальной формы синего прозрачного цвета; кольцо из металла серого цвета, на фасаде кольца имеется камень зеленого цвета круглой формы, на камне имеется украшение в виде цветка зеленого цвета из камней, серьги в количестве 2-х штук, на основании сережек имеется украшение круглой формы в виде шара коричневого цвета; серьги из металла серебряного цвета, на основании серег имеется украшение в виде овальной жемчужины; серьги из металла серого цвета, основание серег овальной формы с черными вставками; подвеска овальной формы коричневого переливающего цвета; подвеска овальной формы коричневого переливающего цвета; подвеска овальной формы красного матового цвета; серьги из металла желтого цвета в форме цветка с камнями зеленого цвета; серьги из металла желтого цвета прямоугольной формы с камнями белого и зеленого цвета; серьги из металла серебряного цвета овальной формы, на фасаде сережек имеются камни прозрачного цвета; серьги из металла желтого цвета овальной формы с камнем овальной формы зеленого переливающего цвета; серьги из металла серого цвета в виде цветка овальной формы, посередине имеется камень зеленого цвета; серьги в виде «Лошади» из металла серого цвета, по периметру орнамента имеются камни прозрачного и зеленого цвета; серьги из металла серого цвета овальной формы, у основания гвоздика имеется камень прозрачного цвета; серьги из металла серого цвета с круглыми камнями зеленого цвета; серьги из металла серого цвета, на основании сережек имеется круглое пластмассовое украшение красного цвета; серьги из металла серого цвета, на основании сережек имеется круглое пластмассовое украшение зеленого цвета; серьги из металла желтого цвета, на фасаде сережек имеются камни красного цвета; серьги круглой формы сине-желтого цвета из пластмассы; серьги из металла серого цвета в виде капелек с камнями прозрачного и коричневого цвета; серьги из металла желтого цвета, овальной формы с камнями коричневого цвета и бусинками желтого цвета; серьга из металла желтого цвета круглой формы с орнаментом из камней зеленого цвета и подвеской в виде двух камней зеленого цвета; серьга круглой формы с цветным орнаментом в виде цветов, в каждом цветке имеется камень разного цвета; брошь из пластмассы черного цвета с орнаментом в виде цветов; брошь в виде лепестка из металла желтого цвета с камнями белого цвета; кольцо из металла желтого цвета круглой формы по периметру кольца имеются камни прозрачного цвета, по середине имеется изображение человеческого лица; кольцо из пластмассы зеленого цвета круглой формы; брошь круглой формы из металла желтого цвета в виде цветка с камнями темно-красного цвета; брошь круглой формы из металла желтого цвета в виде цветка с камнями темно-красного цвета, в одном креплении из камне, отсутствует камень; кольцо из металла зеленого цвета круглой формы; кольцо из металла желтого цвета с орнаментом в виде цветка, украшенного камнями зеленого и коричневого цвета; серьга круглой формы из металла желтого цвета с орнаментом в виде цветка и камнями прозрачного цвета; подвеска из металла серого цвета в виде лепестка, на котором имеется орнамент в виде цветка; подвеска зеленого цвета на нитке зеленого цвета; подвеска из камня зеленого цвета овальной формы; подвеска из металла желтого цвета с тремя бусинами черно-коричневого цвета и двумя бусинами серого цвета; подвеска из металла желтого цвета с одним прозрачным камнем; подвеска из металла серого цвета в виде переплетения металлических линий; комплект, состоящий из двух сережек в виде цветка из металла желтого цвета и кольца овальной формы с камнями разных цветов; подвеска из металла желтого цвета с орнаментом в виде цветка и камнем прозрачного цвета; серьги из металла серого цвета круглой формы с камнем мутно-серого цвета; серьги из металла серого цвета, с круглым основанием и подвеской в виде полукруга, на котором имеются бусины в виде цветов серого цвета, а также бусины прозрачного цвета; комплект, состоящий из сережек из металла серебряного цвета в виде цветочков, на которых имеются камни фиолетового цвета; подвеска, представляющее собой несколько соединенных цветков, в сердцевине каждого цветка имеются камни фиолетового цвета; комплект бижутерии: серьги и кольцо голубого цвета из бисера в виде ромбов; комплект сережек, цепочки и подвески с камнем «Песчаный коралл», связка ключей, на металлическом кольце, в количестве 6 ключей, возвращенные потерпевшей Потерпевший №18, оставить у нее на хранении с правом распоряжения после вступления приговора в законную силу.

Меховые ботинки одну пару, изъятые в ходе личного досмотра у ФИО10, находящиеся на хранении в камере хранения отдела полиции № «Калининский» Управления МВД России по городу Новосибирску, вернуть ФИО10 после вступления приговора в законную силу.

Меховые ботинки одну пару, изъятые в ходе личного досмотра у ФИО9, находящиеся на хранении в камере хранения отдела полиции № «Калининский» Управления МВД России по городу Новосибирску, вернуть ФИО9 после вступления приговора в законную силу. 

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства: ключ и брелок сигнализации «Томагавк» от автомобиля «Тойота Чайзер», государственный регистрационный знак 

<

***> регион, паспорт технического средства 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации № № на указанный автомобиль, ключ и брелок сигнализации «Томагавк» от него, паспорт технического средства 

<

адрес>, свидетельство о государственной регистрации № № на указанный автомобиль, находящиеся на хранении у фио6, оставить на хранении у ФИО11 до решения вопроса об обращении взыскания на указанный автомобиль. 

Травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», «калибр 10*32Т», патроны в количестве 25 штук калибра «10*32Т», находящиеся в колодке, упакованные в коробку, находящиеся на хранении в комнате для хранения оружия дежурной части отдела полиции № «Заельцовский» Управления МВД России по 

<

адрес>, передать в распоряжение отдела полиции № «Заельцовский» Управления МВД России по 

<

адрес>, осуществляющий контроль за оборотом оружия, для принятия решения о дальнейшей их судьбе. В случае предоставления потерпевшим Потерпевший №13 документов, подтверждающих возможность владения данным оружием и боеприпасами к нему, вернуть ему травматический пистолет «Лидер», заводской номер «СН-1224», «калибр 10*32Т», патроны в количестве 25 штук калибра «10*32Т».

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда в течение 10 суток с момента провозглашения, осужденными, содержащимися под стражей в тот же срок с момента вручения копии приговора. В случае принесения апелляционного представления, затрагивающие их интересы, осужденные вправе подать свои возражения в письменном виде и ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Судья Т.М. Черных